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   Zápisnica  

z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

Obce Nižná Kamenica,  

konaného dňa 28.11.2022 

___________________________________________________________________________ 
 

 

Prítomní: viď. Príloha k zápisnici – Prezenčná listina 

Program : 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Oznámenie výsledkov volieb do OZ starosta a poslanci odovzdanie osvedčenia 

starostovi a poslancom OZ 

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu, prevzatie insignií a prevzatie vedenia 

zasadnutia 

5. Zloženie sľubu poslancov OZ 

6. Vystúpenie starostu 

7. Schválenie programu ustanovujúceho zastupiteľstva 

8. Poverenie poslanca OZ, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť OZ 

9. Zriadenie obecnej rady a voľba jej členov 

10. Zriadenie komisií, voľba predsedov a členov 

11. Určenie platu starostu 

12. Diskusia 

13. Záver 

 

K bodu 1. 

 

Na úvod zaznela štátna hymna Slovenskej republiky. Starosta obce Miroslav Líška otvoril 

slávnostné zasadnutie obecného zastupiteľstva obce Nižná Kamenica a privítal prítomných. 

 

 

K bodu 2. 

 

Za overovateľov zápisnice boli starostom obce navrhnutí: Monika Opiňárová a Jana 

Gamrátová, za zapisovateľku Bc. Lenka Benedik, ktorých prítomní poslanci jednohlasne 

schválili. 

 

K bodu 3. 

 

S výsledkami volieb do orgánov samosprávy obce oboznámila prítomných predsedníčka 

volebnej komisie v  Nižnej Kamenici Bc. Lenka Benedik. 
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Skonštatovala, že za starostu obce bola zvolená Mgr. Daniela Lukačová a za poslancov 

obecného zastupiteľstva boli zvolení: Jana Gamrátová, Peter Lacheta, Ján Molitoris, Monika 

Opiňárová, Marek Petra, Pavol Tóth, Gabriel Urban. 

 

K bodu 4. 

 

Starostka obce Mgr. Daniela Lukačová zložila sľub starostu obce, prevzala insignie a prevzala 

vedenie zasadnutia obecného zastupiteľstva.  

 

K bodu 5. 

 

Zvolení poslanci zložili a podpísali sľub poslanca obecného zastupiteľstva. 

 

Uznesenie č.1  

 

K bodu 6. 

 

V tomto bode vystúpila starostka obce so slávnostným príhovorom, v ktorom sa poďakovala 

za prejavenú dôveru. 

 

Uznesenie č.2  

 

K bodu 7. 

 

V tomto bode bol schválený nasledujúci program, ktorý poslanci jednohlasne schválili so 

zmenami,  so zámenou bodu číslo 9. 

 

Program rokovania so zmenami: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Oznámenie výsledkov volieb do OZ starosta a poslanci odovzdanie osvedčenia 

starostovi a poslancom OZ 

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu, prevzatie insignií a prevzatie vedenia 

zasadnutia 

5. Zloženie sľubu poslancov OZ 

6. Vystúpenie starostu 

7. Schválenie programu ustanovujúceho zastupiteľstva 

8. Poverenie poslanca OZ, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť OZ 

9. Poverenie zástupcu starostu obce 

10. Zriadenie komisií, voľba predsedov a členov 

11. Určenie platu starostu 

12. Diskusia 

13. Záver 

 

Uznesenie č.3  
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K bodu 8. 

 

Obecné zastupiteľstvo poverilo poslankyňu Janu Gamrátovú zvolávaním a vedením zasadnutí 

zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta 

a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov. 

 

Uznesenie č. 4 

 

K bodu 9. 

 

 Starostka obce poverila Moniku Opiňárovú v súlade s § 13 b Zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov za zástupcu starostu obce Nižná Kamenica. 

 

 Uznesenie č. 5  

 

K bodu 10. 

 

Obecné zastupiteľstvo zriadilo komisie: 

Finančná komisia: 

   Predseda: Monika Opiňárová 

   Členovia: Mgr. Helena Butalová, Peter Lacheta 

 

Komisia verejného poriadku a ochrany ŽP:  

Predseda: Gabriel Urban 

Členovia: Ján Molitoris, Peter Lacheta, Peter Veliký 

 

Komisia o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov: 

Predseda: Marek Petra 

Členovia: Peter Lacheta, Pavol Tóth 

 

 Kultúrna komisia: 

Predseda: Jana Gamrátová 

Členovia: Peter Lacheta, Ján Molitoris, Monika Opiňárová, Marek Petra, Pavol 

   Tóth, Gabriel Urban, Vladimír Gamrát 

 

Inventarizačná komisia:  

Predseda: Jana Gamrátová 

Členovia: Ján Molitoris, Marek Petra, Bc. Lenka Benedik, Milota Kristanová, 

  Iveta Šišková, Denisa Šinglárová, Mgr. Petronela Wjechová 

 
Uznesenie č. 6 

 

K bodu 11. 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva schválili plat starostu obce Nižná Kamenica 
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v súlade so zákonom NR SR č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch 

starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov v rozsahu určenom doterajším 

obecným zastupiteľstvom najneskôr 90 dní pred voľbami mesačný plat starostu Mgr. Daniela 

Lukačová vo výške základného platu, ktorý je súčinom priemernej mesačnej mzdy 

zamestnanca v národnom hospodárstve a príslušného násobku 1,83 +  

navýšenie 30% tarifného platu na celé volebné obdobie, s účinnosťou od 28.11.2022. 

 

K bodu 12.   

 

Starostka obce Mgr. Daniela Lukačová otvorila diskusiu. 

Poslankyňa OZ Jana Gamrátová sa vzdala odmeny poslankyne obce a odmeny za činnosť v  

komisiách, poslanci OZ jej žiadosť vzali na vedomie. 

 

Uznesenie č. 8 

 

Starostka navrhla delegovať za člena rady školy Mareka Petru, poslanci sa jednoznačne zhodli 

a zároveň odvolali zástupkyňu rady školy za poslancov bývalú poslankyňu OZ Mgr. Helenu 

Butalovú. 

 

Uznesenie č. 9 

 

 

13. Záver 

Starostka obce Mgr. Daniela Lukačová poďakovala všetkým prítomným za účasť na 

zasadnutí. 

 

 

Zapísala: Bc. Lenka Benedik 

 

 

Overovatelia: Monika Opiňárová ..................................  

    

  Jana Gamrátová ..................................    


